
Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад №2  «Орлёнок» муниципального образования  

город-курорт Анапа 
 

ПРИКАЗ 
 

09.01.2024                                                                                     № 24 - 2024 — ОД 
г. Анапа 

 
О беспрепятственном доступе людей с ОВЗ  

в МАДОУ д/с № 2 «Орлёнок» 
 
 В соответствии с требованиями СП 59.133330.2012 «Свод правил. 
Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения», в 
целях беспрепятственного доступа людей с ОВЗ к муниципальному 
автономному дошкольному образовательному учреждению детский сад №2 
«Орлёнок» муниципального образования город-курорт Анапа 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить доступ инвалидов-колясочников в здание МАДОУ д/с №2 
«Орлёнок» в соответствии с его режимом работы. 

2. Определить местом доступа инвалидов центральный вход в здание 
МАДОУ д/с №2 «Орлёнок» по адресу: г. Анапа, ул. Крымская, д. 146. 

3. Старшего воспитателя (Сабирову Н.В.) назначить ответственным за 
работу кнопки дистанционного вызова и обеспечение беспрепятственного 
доступа инвалидов-колясочников в здание МАДОУ д/с №2 «Орлёнок».  

4. Ответственному за обеспечение беспрепятственного доступа 
инвалидов-колясочников в здание МАДОУ д/с №2 «Орлёнок» в случае 
срабатывания кнопки дистанционного вызова инвалидов-колясочников: 

- пригласить администратора для уточнения причины обращения; 
- при необходимости пригласить одного из работников МАДОУ д/с №2 

«Орлёнок» для обеспечения беспрепятственного доступа инвалида- 
колясочника в здание МАДОУ д/с №2 «Орлёнок» 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий МАДОУ д/с №2 «Орлёнок»                          Ю.С. Сафронова 
 
С приказом ознакомлен: 
ст. воспитатель                         Н.В.Сабирова 
 

И.о. заведующего МАДОУ 

д/с № 2 «Орлёнок» 

[SIGNERSTAMP1]


